证券代码：300131           证券简称： 英唐智控           公告编号：2021-055

深圳市英唐智能控制股份有限公司

关于控股股东、实际控制人签署股份转让协议

暨权益变动的提示性公告

特别提示：

1、 深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“英唐智控”或“公司”）控股股东、实际控

制人胡庆周先生为归还股票质押融资贷款、降低个人股票质押风险并引入战略投资者，拟将其持有

的公司4,500万股无限售流通股份（占公司总股本的4.21%）通过协议转让的方式转让给成都博康共

赢成达投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“成达基金”）。同时，公司股东甘礼清先生拟将其持有

公司850万股无限售流通股份（占公司总股本的0.79%）转让给成达基金。转让完成后，成达基金将

合计持有公司股份5,350万股（占公司总股本的5.00%）。

2、 本次协议转让手续办理完成后，胡庆周先生持股比例将由16.96%减少至12.75%，本次协议

转让股份事项不会导致公司控股股东、实际控制人变更，不会对公司治理结构及持续经营产生重大

影响。

3、 本次权益变动属于股份减持，涉及大宗交易减持、集中竞价减持以及协议转让。不触及要

约收购。本次权益变动期间为2019年11月12日至本公告披露日。

4、 本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。若本次协议转让股份各方未能严格按照协议约

定履行相关义务，本次交易是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次股份转让概述

（一）本次股份转让的具体情况

公司于 2021 年 7 月 26 日收到公司控股股东、实际控制人胡庆周先生的通知，获

悉胡庆周先生、甘礼清先生于 2021 年 7 月 26 日与成达基金签订了《关于深圳市英唐

智能控制股份有限公司的股份转让协议》。胡庆周先生拟通过协议转让方式向成达基金

控股股东、实际控制人胡庆周先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

转让其所持公司 4,500 万股无限售流通股，占公司股份总数的 4.21%。同时，公司股东

甘礼清先生拟将其持有公司 850 万股无限售流通股份（占公司总股本的 0.79%）转让给

成达基金。转让完成后，成达基金将合计持有公司股份 5,350 万股（占公司总股本的

5.00%）。转让价格为每股人民币 8.23 元。

本次协议转让手续办理完成后，胡庆周先生持股比例将由 16.96%减少至 12.75%，

不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。本次协议转让股份事项尚需经深圳证券

交易所合规性审核确认后，方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份

转让过户登记相关手续。

（二）控股股东、实际控制人权益变动情况

自 2019 年 11 月 12 日至本公告披露日，胡庆周先生已通过集中竞价方式及大宗交

易方式累计减持公司股份 41,685,264 股，占公司总股本的 3.90%。再加上本次拟转让的

45,000,000 股，胡庆周先生本次权益变动将累计减持股票 86,685,264 股，占公司股份总

数的 8.11%。具体变动情况如下：

股 东 名

称

减持方

式

减持数量

（股）

减持时间 本次减持占

总股本的比

例

披露索引

胡庆周

大宗交

易

10,000,000

2019年12

月 30 日

0.93%

2020 年 1 月 2 日披露于巨潮资讯网的

《关于公司控股股东减持股份比例累

计超过 1%的提示性公告》（公告编号

2020-001）

集中竞

价交易 10,685,264

2020年12

月 3 日 1.00%

2020 年 12 月 3 日披露于巨潮资讯网的

《关于控股股东减持股份比例达到 1%

的公告》（公告编号：2020-144）

大宗交

易 21,000,000

2020年12

月 9 日 1.96%

2020 年 12 月 9 日披露于巨潮资讯网的

《关于控股股东减持股份比例超过 1%

的公告》（公告编号：2020-145）

协议转

让 45,000,000

2021 年 7

月 26 日 4.21%

2021 年 7 月 26 日披露于巨潮资讯网的

《关于控股股东、实际控制人签署股份

转让协议暨权益变动的提示性公告》

（公告编号：2021-055）

合计 86,685,264 — 8.11% —

（三）本次股份转让完成后，交易各方持股变动情况

本次股份转让完成后，转让方、受让方持股变动情况如下：

本次股份转让前 本次股份转让后

股东名称 持有数量（股） 持有比例 持有数量（股） 持有比例

胡庆周 181,357,455    16.96%   136,357,455 12.75%

其中：无限售条件股份 45,339,364 4.24% 339,364

0.03

%

有限售条件股份 136,018,091 12.72%

136,018,09

1 12.72%

成都博康共赢成达投资合

伙企业（有限合伙） 0 0.00% 53,500,000

5.00

%

其中：无限售条件股份 0 0.00% 53,500,000

5.00

%

有限售条件股份 0 0.00% 0

0.00

%

甘礼清

26,735,00

0 2.50% 18,235,000

1.70

%

其中：无限售条件股份

26,735,00

0 2.50% 18,235,000

1.70

%

有限售条件股份 0 0.00% 0

0.00

%

注：1、以上数据以实际办理股份转让过户手续后为准。

二、交易各方的基本情况

1、股份转让方 1

姓名：胡庆周

身份证号码：1101081968********

胡庆周先生不存在未清偿其对公司的负债，不存在未解除公司为其负债提供的担保，

不存在损害公司利益的其他情形。

胡庆周先生未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在

失信被执行的情形，不存在证券市场不良诚信记录，不存在《公司法》第一百四十八条

规定的情形。

2、股份转让方 2

姓名：甘礼清

身份证号码：4403011965********

甘礼清先生不存在未清偿其对公司的负债，不存在未解除公司为其负债提供的担保，

不存在损害公司利益的其他情形。

甘礼清先生未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在

失信被执行的情形，不存在证券市场不良诚信记录，不存在《公司法》第一百四十八条

规定的情形。

3、股份受让方

公司名称：成都博康共赢成达投资合伙企业（有限合伙）

成立时间：2021-03-08

注册地址：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区交子大道 233 号 1 栋 1 单元 1405

号

执行事务合伙人：博康共赢股权投资基金管理有限公司

注册资本：60,000 万

统一社会信用代码： 91510100MA69H9BF63

企业类型：有限合伙企业

经营期限：2021-03-08 至 2027-03-07

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

通讯地址：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区交子大道 233 号 1 栋 1 单元 1405

号

4、其他说明

经公司在中国执行信息公开网查询，本次协议转让事项的转让方和受让人均不属于

失信被执行人。

三、股份转让协议的主要内容

1、协议转让的当事人

甲方 1（股份转让方）：胡庆周

甲方 2（股份转让方）：甘礼清

乙方（股份受让方）：成都博康共赢成达投资合伙企业（有限合伙）

甲方 1、甲方 2合称甲方。

2、本次股份转让及转让价款

（1）本次股份转让的标的股份为甲方 1 持有的上市公司 4,500 万股人民币普通股

股份，甲方 2持有的上市公司 850 万人民币普通股，合计占上市公司总股本的 5.00%。

（2）标的股份的转让价格为人民币 8.23 元/股，转让价款共计人民币 44,030.5 万

元。

3、股份过户与股份转让价款的支付

（1）协议生效之日起 2 个工作日内，甲乙双方应向深圳证券交易所提交关于标的

股份转让合规性确认的申请，并应于取得深圳证券交易所对标的股份转让的确认文件之

日起 3个工作日内，向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理标的股份转

让过户登记。

（2）乙方应于协议签署后 2个工作日内向甲方 1、甲方 2分别支付全部转让价款的

60%，即向甲方 1支付人民币 22,221 万元，向甲方 2支付人民币 4,197.3 万元。剩余 40%

的股份转让价款，乙方应在各方向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交标的

股份的过户申请手续当日支付给甲方，即向甲方 1 支付人民币 14,814 万元，向甲方 2

支付人民币 2,798.20 万元。

四、本次股份转让的目的及对公司的影响

本次控股股东、实际控制人拟通过协议转让部分股份，以股份转让价款偿还股票质

押融资贷款、降低股票质押的风险并引入战略投资者。本次协议转让后，胡庆周先生持

有公司 136,357,455 股股份，占公司总股本的比例为 12.75%。本次股份转让不会导致公

司的控股股东、实际控制人发生变化。本次协议转让股份事项对公司生产经营、持续经

营能力及公司控制权稳定不会产生重大影响；同时也不存在损害公司及中小投资者利益

的情形。

五、其他相关说明

1、本次股份转让符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、董监高减持股份的若

干规定》等有关法律法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》规定的情形，不存在

公司、公司控股股东、实际控制人及公司董事、监事、高级管理人员等相关人员在不得

买卖公司股份的期间买卖公司股份的情形，也不存在因本次股份转让而违反履行承诺的

情形。

2、本次股份转让尚需通过深圳证券交易所合规性审核、并在中国证券结算有限责

任公司深圳分公司办理协议股份过户相关手续，交易各方能否按协议严格履行各自义务，

本交易是否能够最终完成尚存在不确定性，公司将持续关注相关事项的进展，根据相关

规定及时披露进展情况，并督促交易双方按照有关法律法规的要求及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、胡庆周先生出具的《告知函》；

2、胡庆周先生出具的《简式权益变动报告书》；

3、成达基金出具的《简式权益变动报告书》；

4、交易各方签署的《关于深圳市英唐智能控制股份有限公司的股份转让协议》。

特此公告。

 深圳市英唐智能控制股份有限公司

董事会

2021 年 7 月 26 日